
Vallens kapellstiftelses verksamhetsberättelse för 2021 

Styrelsen för Vallens kapellstiftelse lämnar följande årsberättelse: Styrelsen har haft 2 protokollförda 

sammanträden samt ett årsmöte. Vi kan även summera 18 sammankomster med andlig anknytning 

fördelade enligt följande: 

1 vigsel som samlat 32 personer 

1 dubbeldop som samlat 54 personer 

1 andakt, 8 personer 

1 Taizémässa, 7 personer 

1 gudstjänst i allhelgonatid, 18 personer  

1 begravningsgudstjänst som samlat 39 personer 

1 Julotta som samlat 29 personer 

12 Kyrkans barntimmar, 65 personer 

Utöver ovanstående har stiftelsen arrangerat eller tillhandahållit lokal vid följande tillfällen: 

4 övriga möten, 25 personer 

Julgröten, som 2021 hölls på Envisheten, samlade 70 personer 

Sammanlagt har 347 personer i varierande åldrar besökt ovanstående 24 aktiviteter under året.  

Även år 2021 har präglats av försiktighet i stor utsträckning pga pandemin. Vi har varit vaccinerade 

och i viss mån vågat genomföra arrangemang och mötas i kapellet. Årsmötet blev därför flyttat till 

augusti. Många gudstjänster och möten och valborgsfirandet på våren, blev inställda.  Bara kyrkans 

barntimmar hade regelbunden verksamhet. Den omtyckta kapellbion blev tyvärr inställd hela året. Vi 

hoppas på en fortsättning framöver. Positiva nyheter är att vi kunde delta på Lövångers julmarknad 

för första gången. Stiftelsen tackar alla som skänkt bakverk, sydda och handarbetade alster och 

hjälpte till under den kylslagna julmarknaden. Julgröten blev en välbesökt aktivitet mycket tack vare 

ett fint luciatåg som leddes av Miranda och Inger Olofsson. Dock inträffade en olycka under arbetet 

efteråt som vi beklagar. Hädanefter ska yngre och starkare personer anlitas för det tyngsta arbetet. 

Vi kunde också genomföra julottan, till skillnad från ifjol. Mycket glädjande och precis före nästa våg 

av covidsmitta, som kommer att prägla nästkommande vår negativt. Men vi hoppas på att komma 

igång mot sommaren igen med ett nytt förskjutet årsmöte och aktiviteter. 

Efter en summering av årets händelser är vi både ödmjuka och tacksamma över det förtroende och 

uppskattning Ni alla har visat oss. Härmed vill vi passa på att tacka Er alla som besökt kapellet eller 

hjälpt till på något sätt. Vi hoppas på ett fortsatt gott samarbete med byns övriga föreningar för att 

hålla bygden levande och önskar att 2022 ska bli en bättre säsong i takt med ökad vaccinering. 
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